
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Número: CDLX de 18 de Fevereiro de 2025

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto - CPF: ***.951.773-** em 18/02/2025 17:10:25 - IP com n°: 26.76.206.14

aDOM

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto
CPF: ***.951.773-** em 18/02/2025 17:10:25 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=825

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: CDLX de 18 de Fevereiro de 2025

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto - CPF: ***.951.773-** em 18/02/2025 17:10:25 - IP com n°: 26.76.206.14

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

DIARIA: 32/2025
CONCEDER 01 (UMA) DIÁRIA(S) NO VALOR TOTAL DE R$ 100,00,(CEM REAIS), A(O) SENHOR(A) 
ALINE FERREIRA SARAIVA GOMES, OCUPANTE DO CARGO DE DIRETOR(A) GERAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL

DIARIA: 32/2025
EDITAL DE PUBLICAÇÃO
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DA SUA 
COMPETÊNCIA QUE LHE CONFERE O ARTIGO 28, INCISO X DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DO 
CEARÁ, AUTORIZA A PUBLICAÇÃO, MEDIANTE A FIXAÇÃO NA 

DIARIA: 33/2025
CONCEDER 01 (UMA) DIÁRIA(S) NO VALOR TOTAL DE R$ 75,00,(SETENTA E CINCO REAIS), A(O) 
SENHOR(A) WELISON OLIVEIRA SILVA, OCUPANTE DO CARGO DE ASSESSOR DE SUPORTE 
LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL, CONCEDER 01(UMA) DIÁRIA DE DESCOLCAME

DIARIA: 33/2025
EDITAL DE PUBLICAÇÃO
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DA SUA 
COMPETÊNCIA QUE LHE CONFERE O ARTIGO 28, INCISO X DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DO 
CEARÁ, AUTORIZA A PUBLICAÇÃO, MEDIANTE A FIXAÇÃO NA 

AVISO DE LICITAÇÃO: 20250207001/2025
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 20250207001 CMP O(A) CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LICENÇA/LOCAÇÃO DE USO DE SOFTWARE/SISTEMA, 
COMPREENDENDO OS MÓDULOS DE FOLHA DE PAGAMENTO E CONTROLE DE 
FROTA/VEÍCULOS PARA IN

aDOM

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto
CPF: ***.951.773-** em 18/02/2025 17:10:25 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=825

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: CDLX de 18 de Fevereiro de 2025

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto - CPF: ***.951.773-** em 18/02/2025 17:10:25 - IP com n°: 26.76.206.14

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - PORTARIAS - DIARIA: 32/2025

PORTARIA Nº 32/2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, ESTADO DO CEARÁ,no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Resolução nº 78 de 17 de fevereiro 2023,
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder 01 (uma) diária(s) no valor total de R$ 100,00,(cem reais), a(o) Senhor(a) ALINE FERREIRA 
SARAIVA GOMES, ocupante do cargo de Diretor(a) Geral da Câmara Municipal, Conceder 01(uma) diária de 
deslocamento para Curso Governança e Planejamento nas Contratações Públicas com a Lei 14.133/2021, que 
acontecerá no endereço: Torre Empresarial Iguatemi, 1º Andar, Auditório | Av. Washington Soares, 55 Edson 
Queiroz, Fortaleza - CE, 60811-341, devendo a despesa correr à conta da dotação específica do vigente 
orçamento.
Art. 2º – Fica desde já a tesouraria autorizada a fazer a referida liberação, ou no caso de ausência ou em caso de 
não comparecimento ao referido evento, a presente portaria torna-se sem efeito e não será pago sob qualquer 
hipótese a quantia alusiva à concessão de diária.
Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RESGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Paço da Câmara Municipal de Paramoti, ESTADO DO CEARÁ, em 18 de Fevereiro de 2025.
CARLOS FERREIRA SANTOS NETO 
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - PORTARIAS - DIARIA: 32/2025

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
O PRESIDENTE DA Câmara Municipal de Paramoti, ESTADO DO CEARÁ, no uso da sua competência que lhe 
confere o Artigo 28, inciso X da Constituição do Estado do Ceará, autoriza a publicação, mediante a fixação na 
sede desta Câmara Municipal e demais locais de amplo acesso público da PORTARIA DE Nº 32/2025, de 18 de 
Fevereiro de 2025 para divulgação nesta data.
CUMPRA-SE,
Sala das sessões da Câmara Municipal de Paramoti, ESTADO DO CEARÁ, em 18 de Fevereiro de 2025.
CARLOS FERREIRA SANTOS NETO
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - PORTARIAS - DIARIA: 33/2025

PORTARIA Nº 33/2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, ESTADO DO CEARÁ,no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Resolução nº 78 de 17 de fevereiro 2023,
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder 01 (uma) diária(s) no valor total de R$ 75,00,(setenta e cinco reais), a(o) Senhor(a) WELISON 
OLIVEIRA SILVA, ocupante do cargo de Assessor de Suporte Legislativo da Câmara Municipal, Conceder 
01(uma) diária de descolcamento para comparecer ao Curso Governança e Planejamento nas Contratações 
Públicas com a Lei 14.133/2021, que acontecerá na Torre Empresarial Iguatemi, 1º Andar, Auditório | Av. 
Washington Soares, 55 Edson Queiroz, Fortaleza - CE, 60811-341, devendo a despesa correr à conta da dotação 
específica do vigente orçamento.
Art. 2º – Fica desde já a tesouraria autorizada a fazer a referida liberação, ou no caso de ausência ou em caso de 
não comparecimento ao referido evento, a presente portaria torna-se sem efeito e não será pago sob qualquer 
hipótese a quantia alusiva à concessão de diária.
Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RESGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto
CPF: ***.951.773-** em 18/02/2025 17:10:25 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=825

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: CDLX de 18 de Fevereiro de 2025

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto - CPF: ***.951.773-** em 18/02/2025 17:10:25 - IP com n°: 26.76.206.14

Paço da Câmara Municipal de Paramoti, ESTADO DO CEARÁ, em 18 de Fevereiro de 2025.
CARLOS FERREIRA SANTOS NETO 
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - PORTARIAS - DIARIA: 33/2025

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
O PRESIDENTE DA Câmara Municipal de Paramoti, ESTADO DO CEARÁ, no uso da sua competência que lhe 
confere o Artigo 28, inciso X da Constituição do Estado do Ceará, autoriza a publicação, mediante a fixação na 
sede desta Câmara Municipal e demais locais de amplo acesso público da PORTARIA DE Nº 33/2025, de 18 de 
Fevereiro de 2025 para divulgação nesta data.
CUMPRA-SE,
Sala das sessões da Câmara Municipal de Paramoti, ESTADO DO CEARÁ, em 18 de Fevereiro de 2025.
CARLOS FERREIRA SANTOS NETO
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 20250207001/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 20250207001 CMP O(A) CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, através 
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 07 de março de 2025, no endereço 
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 20250207001 CMP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
LICENÇA/LOCAÇÃO DE USO DE SOFTWARE/SISTEMA, COMPREENDENDO OS MÓDULOS DE FOLHA DE 
PAGAMENTO E CONTROLE DE FROTA/VEÍCULOS PARA INFORMAÇÃO DO S.I.M, JUNTO A CÂMARA 
MUNICIPAL DE PARAMOTI - CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://camaraparamoti.ce.gov.br/. Informações no e-mail: 
câmara_paramoti@hotmail.com ou no endereço: Rua 25 de Janeiro, 464, Centro, Paramoti/CE, 17 de fevereiro de 
2025. ALINE FERREIRA SARAIVA GOMES - PREGOEIRO(A). 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto
CPF: ***.951.773-** em 18/02/2025 17:10:25 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=825

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: CDLX de 18 de Fevereiro de 2025

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto - CPF: ***.951.773-** em 18/02/2025 17:10:25 - IP com n°: 26.76.206.14

aDOM

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto
CPF: ***.951.773-** em 18/02/2025 17:10:25 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=825

Página(s) 5 de 5


